Alterum autem, quod penes hoc negotium Ill-mae C-ni V-ae 
intimandum duxi, est negotium Hungaricorum ministrorum, qui in 
ditione spectabilis et magnifici domini Georgii Zechi de Rymazech 4 

viventes, Calvini et sacramentariorum 5 dogma ex lectione librorum 
orthodoxorum et illuminatione spiritus sancti penitus explodentes et 
repudiantes, nostram Augustanam confessionem, in libro concordiae 
explicatam, magno et intrepito animo sunt amplexi. Utque suam 
hanc confessionem coram Deo et toto mundo probarent, venerunt 
ad me quatuor ministri i o . Januarii cum literis domini Georgii 
Zechj,4 quibus sese nostris ecclesiis implantari et in grémium ac 
tutelam Ill-mae C-nis V-ae articulis Zolnensibus et inspectioni meae 
recipi rogarunt. Ego officium meum feci, iuramentum ipsorum no
mine etiam reliquorum et futurorum ministrorum Hungaricorurn, in 
comitatu Gömeriensi constitutorum, acceptavi, ad usum coenae Do
mini, secundum ritum ecclesiae nostrae admisi, unum sacris ordini-
bus init iavi et instructos in articulis confessionis Augustanae, consti-
tutoque reverendo Stephano a Lasko seniore et duobus decanis cum 
pollicitatione defensionis Ill-mae C-nis V-ae et officiorum meorum 
dimisi. Restat, ut iuxta petitionem ipsorum ab I l l -ma C-ne V-a 
literas protectionales ad spectabilem et magnificum dominum Geor
gium Zechi de Rymasécz sonantes, consequantur, quo a calumniis, 
impetitionibus et insidiis Calvinistarum Hungáriáé securi et tut i esse 
possint. 

1 V. ö. a 119. számot. 
2 Beniczky Márton alnádor. Szolgál ta Thurzó Györgyöt és utána For

gách Zsigmondot, évi fizetése 300 forint volt. Megh. 1622-ben. (V. ö. özvegyének, 
Farkas Magdolnának 1622. aug. 28.-ról Pribócról Thurzó Szaniszló nádorhoz 
intézett levelét. Irreg. 8. fasc.) 

3 Lány Illés Trencsén-, Liptó- és Árvamegyék superintendense. 
4 Szül. 1577-ben, megh. 1625-ben. Bethlen felkelésénél ennek oldalán har

col, de csakhamar ismét Ferdinánd hűségén találjuk. 1623-ban elnyeri a felső
magyarországi főkapitányságot. 1622-ben és 1625-ben nádor jel ölt. Udvarát a 
Felvidéken Murány várában tartja, ahol a legkiválóbb prédikátorok látják el a 
család és környezete lelki gondozását. Gömör- és Kishontmegyében az egyházak 
védelme alatt békésen fejlődhettek. 

5 Főleg Zwingli követői. Tagadták Krisztus testének és vérének az úrva-
csorában való jelenlétét. 

Cum autem praefatus dominus Georgius Zechi 4 possessiones 
suas habeat, non tantum in comitatu Gömeriensi, ubi hi- ministri 
numero quindecim degunt, sed etiam in comitatu Kishontensi habet 
oppidum Rimasambathium, in quo comitatu petulans ille turbator 
ecclesiarum Kishontensium Stephanus Pepychius 6 habitat, utile et 
consultum esset, ut in literis illis protectionalibus non tantum hi 
pastores Hungarici, a Calvinismo conversi, et in futurum conver-
tendi, verum etiam domini pastores parochiarum Kishontensium, qui 
per Pepychium tribulantur, comprehenderentur et praefato specta-
bi l i et magnifico domino Georgio Zechi cura, tutela et defensio seu 
protectio i l lorum contra furores Pepychy serio committeretur et 
mandaretur, ut ecclesiae illae Kishontenses, hactenus misere distrac-
tae et divulsae, autoritate et mandato Ill-mae C-nis V-ae, talibus 
protectionalibus literis iterum coalescant et in unitatem et concor-
diam redigantur: Factiosus autem Pepychius compescatur. Speramus 
itaque Il l-mam C-nem V-am, ob recens pullulates illas Hungaricas 
ecclesias, ad puritatem evangelii conversas, et ob Kishontenses etiam 
ecclesias pacandas, praefatas protectionales literas clementer et 
benigne largituram. I l l -mam C-nem V-am Deo ter optimo, maximo 
commendans.